
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 050/2026, de 19/02/2026 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DOS 

CANDIDATOS À BOLSA REF. EDITAL 

PROPPG Nº 18/2025 - PROGRAMA DE 

BOLSAS PARA PROFESSORES SENIORES DA 

PÓS-GRADUAÇÃO (PROBS) PARA O 

PPGCAMB/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação dos Candidatos à 

Bolsa ref. Edital PROPPG Nº 18/2025 - Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós- 

Graduação (PROBS), para o Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCAMB), 

pelo período de 19/02/2026 a 31/12/2026: 

 

Dra. Claudia Guimarães Camargo Campos - (UDESC/CAV) - Presidente 

Dr. David José Miquelluti - (UDESC/CAV) - Membro   

Dra. Daiana Petry Rufato - (UDESC/CAV) - Membro    

Dra. Mari Lúcia Campos - (UDESC/CAV) - Membro   

Dra. Juliana Ferreira Soares - (UDESC/CAV) - Membro   

Dr. Valdeci José Costa – (UNIPLAC) - Membro externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


